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Szanowni Państwo,  

 

w imieniu Koalicji organizacji społecznych mających na celu zapewnienie sprawiedliwości 

dla ofiar, ocalałych i świadków zbrodni międzynarodowych, chciałabym serdecznie 

podziękować za organizację w dniu 11 czerwca 2024 roku spotkania z zespołem śledczym 

do spraw zbrodni wojennych. Z radością odnotowaliśmy również obecność 

przedstawicieli Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Ministerstwa 

Sprawiedliwości. Mamy nadzieję, że podczas kolejnych spotkań uda się nam również 

nawiązać współpracę z Komendą Główną Policji. 

 

Podczas spotkania mieliśmy okazję zaprezentować cele i zasady, które przyświecają naszej 

Koalicji, ale również wysłuchać bardzo ciekawych wystąpień prezentujących osiągnięcia 

zespołu śledczego jak i wysiłki polskich prokuratorów na poziomie regionalnym, w 

szczególności w odniesieniu do działań Eurojustu (JIT, ICPA, CICED). 

 

Ufamy, że podczas spotkania, poprzez dialog oparty na zaufaniu i dobrej wierze, udało się 

nam skutecznie nawiązać współpracę pomiędzy organami śledczymi i stroną społeczną. 

Wyrażamy nadzieję, że zgodnie z ustnymi deklaracjami, współpraca ta będzie kontynuowana 

poprzez wspólne konsultacje z Koalicją, kontakty bilateralne dotyczące gromadzonych 

informacji o dowodach, pomoc ekspercką jak i wzajemne wspieranie działań. 

 

Ze strony Koalicji deklarujemy gotowość do współpracy w zakresie wsparcia organów 

wymiaru sprawiedliwości w zakresie: 

• usprawniania kontaktu z potencjalnymi świadkami, ofiarami i ocalałymi; 

• dzielenia się zgromadzonymi informacjami o dowodach (w zakresie zgód wyrażonych 

przez świadków); 



• wspierania działań mających na celu podnoszenie standardów i skuteczności 

postępowań w zakresie ścigania zbrodniarzy międzynarodowych i zapewniania 

sprawiedliwości dla ofiar i ocalałych (np. poprzez utworzenie wyspecjalizowanej 

jednostki z odpowiednimi zasobami ludzkimi, technicznymi i finansowymi); 

• budowania systemu wsparcia dla ofiar i ocalałych będących polskimi obywatelami ale 

również dla tych, którzy przebywają na terytorium Polski, w szczególności tych, którzy 

ze względu na doznane cierpienia nie są w stanie samodzielnie funkcjonować na 

uchodźctwie (np. poprzez odpowiednie wykorzystanie Funduszu Sprawiedliwości). 

 

  

 

 

W imieniu Koalicji 

 

 

Kaja Kowalczewska – koordynatorka Koalicji 

kowalczewska.kaja@gmail.com  

 

 

Do wiadomości: 

1. Ministerstwo Sprawiedliwości, Departament Współpracy Międzynarodowej i Praw 

Człowieka 
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